An.c. Syro sermone cōposuit, qui translatus à multis Græcis habetur,

285 Carus cum filio Carino & Numeriano, annos tres. Car<sup>o</sup> in bello Parthico, postquā duas nobilissimas Parthorum vrbes Cœlen & Cresiphōtem cepit: & de Persis triumphauit, super Tygridem in castris fulmine iactus interiit.

Gaius Romanæ ecclesiæ fulget episcopus, qui postmodum sub Diocletiano martyrium passus est. Phierius presbyter Alexadriæ, sub Teona episcopo florētissime populos docuit, & sermones diuersorumq; tractatum libros composuit. Inuenitque elegantiam compositionis, ita ut Origenes minor vocaretur: vir miræ parsimoniæ, & voluntariæ paupertatis, qui post persecutionem omni tempore vitæ suæ, Romæ versatus est. Numerianus qui cū patre Caro Parthico bello interfuerat, rediēs, fraude Apri socii sui, interfectus est.

288 Diocletianus ab Vrbe cōdita mil. xlj. ab exercitu imperator lectus, annos tringinta. qui statim vt potestatis copiam habuit, Aprum infectorem Numeriani, manu sua interfecit. Deinde Carinum, quem Carus Cesarē in Dalmatia reliquerat, difficillimo bello & maximo labore superauit. Dehinc cūm in Galliam Anolus & Helianus collecta rusticorum manus, quos Baccadas vocabant, perniciosos tumultus excitaissent, Maximianum cognomento Herculianum, Cæsarem fecit: misitq;

Credo Romanum  
de Corinno  
cum sociis rotulū  
etiam in Parthia  
sicut etiam in  
Numeriano  
principiis.

An.C. in Gallias : qui facile agrestium hominum & cōfusam manum militari virtute composuit. Igitur per omnes Romani imperij fines subitarum turbationum fragores concrepuerunt: Carausio in Britanniis rebellante , qui primū ad obseruanda Oceani litora, quæ tunc Franci & Saxones infestabant, positus, cùm plus in perniciem, quām in profectū reipublicæ age-ret, à Maximiano iussus occidi, purpurā sum-pserat: Achilleo, in Ægypto, cùm & Africam Quinquegentiani infestarēt : Narseus etiam rex Persarum orientem bello premeret . hoc periculo Diocletianus permotus , Maximianum Herculium ex Cæsare fecit Augustum : Constantium verò , & Maximinum , & Maximianum Valerium, Cæsares legit. Constantius Herculii Maximiani priuignā Theodorā accepit vxorem , ex qua sex filios fratres Constantini sustulit. Carausius per sex annos sibi Britannia fortissime vindicata, tandem fraude allecti socij sui interfactus est : qui postea insulam per triennium tenuit, quem Asclepiodotus præfectus prætorio oppressit , Britanniāmque post decem annos recepit.

Constantius verò Cesar, in Gallia primo prælio ab Alamannis, profligato exercitu suo, vix ipse subreptus est : secundo autem secuta est satis secūdavictoria: ita ut paucis horis quadraginta milia Alamannorum cæsa fuerint . At Maximianus Augustus Quingentianos in

A.C. Africa perdomuit. Porrò autē Diocletianus Achilleum obsesum per octo menses, apud Alexandriam cepit, & interfecit. Prēterea Valerius Maximianus cū duobus iam præliis aduersum Narseum conflixisset, tertio inter Gallinicum, & Carras congressus, & vicitus, amissis copiis ad Diocletianū refugit. A quo arrogantissimè exceptus est, ita ut per aliquod milia passuum, purpuratus ante vehiculum eius præcederet. Hic Diocletianus primus gemmas vestibus calciamentisque inseri iussit, dum sola purpura retro principes vterentur. Decimo octauo anno Diocletiani, ipse in oriente, Maximianus Herculius in occidente vastari ecclesias, affligi, interficique Christianos præcipiunt, adustis diuinis libris. Hac tempestate martyrium sanctorum Thebaorum, Mauricii sociorūmque eius sexies mille sexcentorum sexaginta sex impletur. Passio quoque Victoris & Vrsi apud Castrum Solderum. Passio quoque beatę Fidis & sociorū eius apud urbem Agenum, quę postea Conchis translata est. Martyrium etiam Gerōnis, sociorūmque eius trecentorū viginti octo apud Agrrippinam Coloniam. hæc persecutio ita crudelis & crebra flagrabat, vt intra unū mensem decies & octies milia martyrum pro Christo passi inueniātur. Nam & Oceani lībum transgressa, Albanum, Aaron, & Iulium Britanniæ cum aliis pluribus viris ac fœminis

B. fiduc. Mauric.  
Agenum potiter.

Sub Diocletiano  
universitas anni 1800  
marathrum absuere

A.C. felici cruento damnauit. Tunc temporis passus est & Pamphilus presbyter, cuius vitam Eusebius Cæsariensis episcopus tribus libris comprehendit. Secundo autem persecutio-  
nis anno, Diocletianus Nicomediae, Maxi-  
mianus Herculius Mediolani purpuram de-  
posuerunt. Attrauen cœpta semel persecutio,  
usque ad septimum Constantini imperatoris  
annum, feruere non cessauit. Constantius de-  
cimo sexto imperij anno, vir summæ mansue-  
tudinis & ciuitatis, Eboraci in Britannia diē  
obiit. Tertio anno persecutionis, quo & Cō-  
stantius obiit, Maximinus & Seuerus à Vale-  
rio Maximiano, Cæsares facti sunt. Equibus  
Maximinus maleficia & stupra sua Christia-  
norum persecutionib⁹ accumulat. Passus est  
ea tempestate Petrus Alexandriæ episcopus,  
à quo Arrius presbyter primò damnatus est.  
Passi sunt cum eo plures Ægypti episcopi.

Lucianus quoq; vir moribus & continentia  
& eruditione præcipuus, Antiochenæ ecclie-  
siæ presbyter, passus est, & Romæ Timothe⁹,  
decimo calend. Iulij. Floruit tunc temporis  
Melciades Romanæ ecclesiæ pontifex. Flo-  
ravit & tunc temporis vir disertissimus Pasca-  
sius, Viennensis ecclesiæ episcopus. Phileas  
de vrbe Ægypti, quæ vocatur Thebais, nobilis  
genere episcopus, elegantissimum librum de  
martyrum laude componit, & pro Christo ca-  
pite truncatur. Arnobius apud Africam flo-